cum statuta , quæ , olim congesta intra manus cancellarii

Poles, tantum consenuerunt, suisque funeribus jam revire

scentia præsulatum vestrum præstolari sunt visa , ut gratiam

" [Heylin , through whom this dis -

turbancehad arisen,had previously come

into contactwith Prideaux,on disputing

for his B . D . degree in 1627. His two

questions on that occasion were, 1. An

Ecclesia unquam fuerit invisibilis. 2.

An Ecclesia possit errare ; both which

he determined in the negative, con

trary to the judginent of Prideaux,

who handled himn roughly . See a full

account of this dispute in Heylin (ut

supra.) ]

(Sec Wood's Annals, ad an . 1556,

p . 132. ]
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A .D . 1633. et pondus authenticum a te accipiant, et vestrum annexum

diploma statutis ipsis valentius nos componat. Quibus ad

umbilicum perductis, si manum ultimam adjicias obsignan

do, non chartis firmius sigillum , quam animo nostro infiges

beneficium .

Amplitudini vestræ supplex

Acad. Oxon.

Dat. in domo congregationis.

12 cal. Sept.

[Honoratissimo Domino et reverendissimo in Christo Patri

Guilielmo episcopo Londinensi, regiæ majestati a sanc

tioribus consiliis, academiæ Oxon . cancellario illustris

simo. ]

HONORATISSIME ANTISTES,

cer

Letters of Literas adhuc (quod recordari non parum juvat) rogante
thanks con

their calamo conscriptas misimus nullas ; adeo præpropera, ct

privileges. votis obvia semper fuit humanitas vestra, ut academia cli

entis negotio defuncta , solo beneficiorum argumento labora

verit . Ex omni parte teipsum vere magnificum antistitem

attestatus es, in omni genere vestra erga nos claruit indul

gentia ; indigenti academiæ te benefactorem experti sumus,

periclitanti advocatum , utpote qui meritissimum vestrum

vice- cancellarium in jus et discrimen vocatum non modo

incolumem et securum præstitisti, sed etiam potiorem , char

tæque victrici interpretatione illustrem ; cui quidem pro

humanitate sua, candidiori fortasse, quam oportebat, chartæ

interpreti venia habenda fuit maxima. Quid enim verisi

milius fuit, quam quod illic delitesceret hujusmodi privile

giuin ? Cælestium tranquillitas orbium non statim in ventos

et tempestates desinit ; quæ adjacet regio , aliquomodo cæ

lestis est, pluviasque et tonitrua, ruptisque nubibus emi

fecto æquissimum fuit, ut academia nostra, illud cæli em

' ( This letter is dated Sept. 1 , 1633,

in Conv. Reg .; theconvocation washeld

Aug . 20 . (12 cal. Sept. is Aug . 21.)

Below , p. 72, ( in marg., ) Laud says the

power was given in August ; but in p .

70 (in marg.) he says letters were sent

Sept. 12. Letters of congratulation on

his being made abp. of Canterbury

were sent Sept. 12, which may account

for the latter variation .]

CHANCELLORSHIP OF OXFORD. 93

blema, sua privilegia et immunitates ad finitimos transmit. A.D . 1633.

teret, et tam sacra haberctur, ut otium suum , et libertatem

ctiam jumentis impertiret. Quod quidem privilegium ut

cunquc antehac in gratiam et honestatem academiæ minime

sancitum fuit, nihilominus nunc demum summa vestra pru

dentia et auctoritate confirmatum accepimus. Tuum est

mehercle, quod [ipsi] Domini communc cum bobus suis

jugum non subeunt, quod ad obeunda reipublicæ munia non

stimulis urgentur, et eadem necessitate agitantur aurigæ qua

jumenta . Itaque non est, ut fungendis reipub. negotiis

ingemiscant operarii, quod eorum sarracæ , ut Bootæ plaus

trum , pigro et nolenti gradu procedant, sed læto et alacri.

Quippe quod solet esse maximo vehiculis gravamini, tuo

patrocinio sublevatur, convectandi necessitas. Adeo hoc in

signe privilegium consecuti sumus, ut emancipato vehiculi

usul principi nostro rcique publicæ non morigeri scd benefici

habcamur, et in gloriam cedat parere. Has gratias solenni

formula et charactere amplitudini tuæ consecravimus; hoc

exploratum habentes, fore, ut expeditius, ita sincerius, tua

que magnificentia dignius gratias agnoscere , quam repen

dere beneficium .

Amplitudini vestræ

devinctissima

Acan. Oxon .

Dat. in domo congregationis.

12 cal. Septemb. 1633" .

[Honoratissimo domino ct reverendissimo in Christo patri

Guilielmo episcopo Londinensi, regiæ majestati a sanc

tioribus consiliis, acadenriæ Oxon . cancellario illustris

simo.]

68 REVERENDISSIME CancellARIE,

ACCEPIMUSmembranam , vestra prudentia cogitatam , gratia Thanks from

impetratam , nobis autem vix desideratam quidem . Itaque ,

rursus agnoscimus affectus vestri plus quam sympathiam . Quis main and the

enim non suspiceret alterius malo vehementius laborantem ? letters from

& [' gratiarum genus' ed. ]

[ This letter is also dated 1° Sept. 1633 in the Conv. Reg. ]

94 THE HISTORY OF HIS

A.D . 1633. quis non miraretur medicum magis affectum morbi æstima

the council tione, quam ægrotantem dolore ? Hujusmodi tamen experi

about cot mentum in te , reverendissime præsul, comp[er]tum habemus :

tages ".

fateri cogimur vestram erga nos solicitudinem et curam nos

tro sensu acriorem esse, et academiæ inopiam tibi clarius et